PAGE
3

ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ ( _____

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений
в постановление Правительства
Ростовской области от 26.03.2015 № 209

В целях приведения нормативного правового акта Ростовской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ростовской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению Правительства Ростовской области от 26.03.2015 № 209 «О порядке предоставления грантовой поддержки сельскохозяйственным потребительским кооперативам для развития материально-технической базы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министра сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области     Рачаловского К.Н.

       Губернатор
Ростовской области                                                                                 В.Ю. Голубев
Постановление вносит

министерство сельского

хозяйства и продовольствия

Ростовской области

Приложение

к постановлению

Правительства

Ростовской области

от __________ № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Правительства Ростовской области
от 26.03.2015 № 209 «О порядке предоставления грантовой поддержки сельскохозяйственным потребительским кооперативам для развития
материально-технической базы»
1. В разделе 1:

1.1. Пункт 1.2. дополнить абзацами следующего содержания:

«Сельскохозяйственный потребительский кооператив – сельскохозяйственный потребительский перерабатывающий и (или) сельскохозяйственный сбытовой кооператив (далее – кооператив), объединяющий не менее 10 сельскохозяйственных товаропроизводителей на правах членов кооператива (кроме ассоциированного членства), при этом не менее 70 процентов выручки потребительского общества должно формироваться за счет осуществления перерабатывающей и (или) сбытовой деятельности.

Развитие материально-технической базы – мероприятия, направленные на внедрение новых технологий и создание высокопроизводительных рабочих мест, строительство, реконструкцию, модернизацию или приобретение материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов.».
1.2. Абзац 8 пункта 1.5 изложить в редакции:

«среднемесячной заработной плате работников кооператива, потребительского общества не ниже 1,2 величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области.».

1.3. Пункт 1.5 дополнить абзацами следующего содержания:
«приобретении кооперативом не менее 50% общего объема сельскохозяйственной продукции для заготовки, и (или) сортировки, и (или) убоя, и (или) первичной переработки, и (или) охлаждения у членов кооператива;

осуществлении кооперативом деятельности в течение не менее 12 месяцев с даты регистрации.».
1.4. Абзац 3 пункта 1.8 изложить в редакции:

«за счет средств областного и федерального бюджетов - 70000,0 тыс. рублей (в случае наличия софинансирования данного направления поддержки за счет средств федерального бюджета), но не более 60 процентов затрат (без учета налога на добавленную стоимость и транспортных расходов), указанных в плане расходов и направленных на реализацию Программы развития кооператива (потребительского общества).».
1.5. Дополнить пунктом 1.11 следующего содержания:
«1.11. Повторное участие кооператива в реализации мероприятий по грантовой поддержке сельскохозяйственных потребительских кооперативов для развития материально-технической базы возможно по истечению не менее одного года с момента полного освоения ранее предоставленного гранта.».